Cumque introiret rex domum Domini, veniebant securi, et tollebant eos, iterumque referabant ad armamentarium suum.

Verumtamen quia humiliati sunt, aversa est ab eis ira Domini, nec deliti sunt penitus ; si quidem in Juda inventa sunt opera bona.

Confortatus est igitur rex Roboam in Jerusalem, atque regnavit : quadraginta autem et unius anni erat cum regnare copisset, et decem et septem annis regnavit in Jerusalem, urbe quam elegit Dominus ut confirmaret nomen suum ibi, de cunctis tribibus Israel ;

Nomen autem matris ejus Naama Ammanitis.

Fecit autem malum et non præparavit cor suum ut quereret Dominum.

Opera vero Roboam prima et novissima scripta sunt in libris Semieie prophete, et Addo Videntis, et diligenter exposita :

Pugnaveruntque adversum se Roboam et Jeroboam cunctis diebus.

Et dormivit Roboam cum patribus suis, se-pultusque est in civitate David. Et regnavit Abia filius eius pro eo.

Cap. XIII. — Anno octavo decimo regis Jeroboam, regnavit Abia super Judam. Tribus annis regnavit in Jerusalem, nomenque matris eius Michaa, filia Uriel de Galaa :

Et erat bellum inter Abia et Jeroboam :

Cumque iniussit Abia certamen, et haberet bellicissimos viros, et electorum quadringenta milia¹, Jeroboam instruxit e contra aciem octingenta milia virorum, qui et ipsi electi erant, et ad bella fortissimi.

Stetit ergo Abia super montem Someron, qui erat in Ephraim, et ait :

Audi, Jeroboam, et omnis Israel : Num ignoratis quod Dominus Deus Israel dederit regnum David super Israel in sempiternum, ipsi et filii eius in pactum salis ?

Et surrexit Jeroboam filius Nabat, servus Salomonis filii David : et rebellavit contra Dominum suum.

Congregati sunt ad eum viri vanissimi, et filii Belial : et prevaricaverunt contra Roboam filium Salomonis :

Porro Roboam erat rufus, et corde pavido, nec potuit resistere eis.

Nunc ergo vos dicitis quod resistere possitis regno Domini, quod possidet per filios David, habetisque grandem populi multitudinem, atque vitulos aureos, quos fecit vobis Jeroboam in deo.

Et ejecisti sacerdotes Domini, filios Aaron, atque levitas : et fecisti vobis sacerdotes siue omnes populi terrarum : quicunque venerit, et initaverit manum suam in tauru, in bovibus, et in arietibus septem, fit sacerdos eorum qui non sunt dei.

Persecutus est autem Abia fugientem Jeroboam, et cepit civitates ejus, Beth-El, et filias ejus, et Jesana cum filiabus suis, Ephron quoque et filias ejus :

Nec valuit ultra resistere Jeroboam in diebus Abia : quem percussit Dominus, et mortuus est.

1. Laudat Marijanus tres mss. codices, in quibus quadringenta milia pro quadringenta milia legitur, et subsequenti versu octoginta pro octingenta. Ita vero et vestimentis editiones preferunt, ut est Veneta an. 1478, et alia an. 1489, tum altera Norimbergensis 1521, Basil. Froben. 1538, Paris. Rob. Steph. 1546,

Noster autem Dominus Deus est quem non relinquimus :

Sacerdotesque ministrant Domino de filiis Aaron, et levite sunt in ordine suo :

Holocausta quoque offerunt Domino per singulos dies mane et vespera, et thymiana juxta legi precepta confectum, et proponuntur panes in mensa mundissima :

Estque apud nos candelabrum aureum, et lucerne eius, ut accendatur semper ad vesperam :

Nos quippe custodimus praecepta Domini Dei nostri, quem vos reliquistis.

Ergo in exercitu nostro dux Deus est, et sacerdotes ejus, qui clangunt tubis, et resonant contra vos :

Fili Israel, nolite pugnare contra Dominum Deum patrum vestrorum, quia non vobis excedit.

Iace illo loquente, Jeroboam retro moliebatur insidias.

Cumque ex adverso hostium stare, ignoramus Judam suo amiebat exercitu.

Respicientes Judas vidit instare bellum et ex adverso et post tergum, et clamavit ad Dominum : ac sacerdotes tubis canere ceperunt.

Omnisque viri Juda vociferati sunt : et ecce illis clamantibus, perterritus Deus Jeroboam, et omnem Israel, qui stabat ex adverso Abia et Iudea.

Fugeruntque filii Israel Judam, et tradidit eos Deus in manu corum.

Percussit ergo eos Abia, et populus ejus, plaga magna : et corruerunt vulnerati ex Israel quinque milia virorum fortium.

Humiliataque sunt filii Israel in tempore illo, et vehementissime confortavit filii Juda, eo quod sperassent in Domino Deo patrum suorum.

Persecutus est autem Abia fugientem Jeroboam, et cepit civitates ejus, Beth-El, et filias ejus, et Jesana cum filiabus suis, Ephron quoque et filias ejus :

Nec valuit ultra resistere Jeroboam in diebus Abia : quem percussit Dominus, et mortuus est.

Igitur Abia, confortato imperio suo, accepti uxores quatuordecim : procreavitque viginti duos filios, et sexdecim filias.

Reliqua autem sermonum Abia, viarumque et operum ejus, scripta sunt diligentissime in libro prophete Addo.

Cap. XIV. — Dormivit autem Abia cum patribus suis, et sepeliorunt eum in civitate David.

Regnavitque Asa filius eius pro eo, in cuius diebus quievit terra anni deceun.

fecit autem Asa quod bonum et placitum erat in conspectu Dei sui, et subvertit altaria peregrini cultus et excelsa, et confregit status, hucque succidit.